
 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  46 

 
 
Oggetto: Variazioni di bilancio – di cui alla delibera n. 1 del 26 maggio 2020 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino” 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle  istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20- 22/Leg.) per 
quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo  118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 
comma 2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 31, inviato al 
Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai fini  
dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 142 del 
20 dicembre 2019; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 26 maggio 2020 relativa a maggiori-minori entrate di 
competenza; 

PRESO ATTO  minore entrata versamenti famiglie e privati per €uro € 11.757,00; 
maggiore entrata versamenti famiglie e privati per €uro 2,09; 
maggiore entrata per recuperi e rimborsi vari per euro 729,00 e della decisione da 
parte del Consiglio dell’Istituzione nella seduta del 26 maggio di destinarli all’acquisto 
di materiale sanitario, vista la situazione contingente; 

 
 

D E T E R M I N A 

1. di adottare le maggiori minori entrate di competenza ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42” e in particolare l’art. 51” come da tabella sotto riportata: 

 

ifpsp-28/05/2020-46 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

ENTRATE        SPESE       

categoria CAP.   IMPORTO  macroaggregato CAP.     

2010201 E212100 

Trasferimenti  da 
famiglie e privati-
MODELLI 

-€ 
3.145,00 

04.02.103 402080 

-€ 
3.145,00 

materiale e altri beni 
di consumo  

  E212100 

Trasferimenti  da 
famiglie e privati-
CERTIFICAZIONI 

-€ 
1.040,00 

  402180 

-€ 
1.040,00 

Assistenza 
psicologica, 
mediazione 
linguistica ed altre 
prestazioni 
professionali 
specialistiche 

  E212100 

Trasferimenti  da 
famiglie e privati 
GITE ROMA 

-€ 
2.782,00 

  402160 

-€ 
3.172,00 

Trasporti, licenze 
d'uso software, 
noleggio attrezzature 
e impianti 

  E212100 gite non effettuate 
-€ 

4.790,00   402240 
-€ 

4.400,00 
Vitto, alloggio e spese 
per att.esterne 

  E212100 

Trasferimenti  da 
famiglie e privati- 
ERRATO 
VERSAMENO  

€ 2,09 

04.02.109 402300 

€ 2,09 

Rimborsi alle famiglie 

3050200 E352100 

recuperi rimborsi 
vari ed altre 
entrate 

€ 729,00 
04.02.103 

 
402100 

€ 729,00 
 
Materiale sanitario 

   

-€ 
11.025,91 

  

-€ 
11.025,91 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 


		2020-05-28T13:01:37+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




